
事 務 連 絡

令和 2年 7月 16日

種目代表者 各位

岐阜市スポーツ少年団本部

本部長 真鍋 青E司

熱中症の予防について

平素より、スポーツ少年団活動にご尽力賜りまして誠にありがとうございます。

近年、夏場では最高気温が35℃を超える日が続くなど、活動中における熱中症の

危険性が高まっております。

つきましては、熱中症対策は子どもたちの大切な命に関わることですので、すべて

の関係者におかれましては、その重要性をご認識いただき、細心の注意を払っていた

だきますようお願いいたします。

また、子どもたちには、少しでも体調が悪い場合は無理をせず、すぐ指導者に申し

出る、練習等を欠席するなどの指導をするとともに、言い出しやすい団の雰囲気づく

りをしていただくよう重ねてお願い申し上げます。

<参考>
熱中症を予防しよう一知って防ごう熱中症一

(独立行政法人日本スポーツ振興センター 学校災害防止調査研究委員会 )

https://WWWjpnSpOrt.gO.ip/anZen/POrtalS′ 0/anZeゴkenkO/jyOuh01ゴ pdlnettyuuSyO/nettyuuSyO_all.pdf

※P3、 4の資料を添付しておりますが、全編をご覧になりたい方はHPで ご確認

ください。

500-8825 岐阜市八ツ寺町 1-7

ぎふ魅力づくり推進部市民スポーツ課内

岐阜市スポーツ少年団本部事務局 担当 1加藤

TEL   (058)214-2370

FAX  (058)214-2224

E― mail sports@city.gih.gihjp


